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CONG TY COPHA.N sxca l)~I HQC - D~ y NGHE 
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BAo cio TAI cHiNH 
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BANG CAN 1>61 KE TOAN 
Ngay 30 thang 09 nam 2020 

• 

Chi tieu Ma chi Thuyet S6 cuol ky S6 dau narn tieu minh 
TAI SAN 
A- T Al SAN NGAN H~N 100 24.096.333.514 20.134.584.520 
I. Tien va cac khoan tLPC>'ng dLPo>ng tien 110 6.711.237.908 8.127 .372.907 

1. Tien 111 4.711.237.908 2.127.372.907 
2. Cac khoan tll'O'ng dll'O'ng tien 112 2.000.000.000 6.000.000.000 
II. Cac khoan dau tLP tai chfnh ng~n han 120 0 0 
1. Chll'ng khoan kinh doanh 121 0 0 
2. DI,!' phang giam gia ch(mg khoan kinh doanh 122 0 0 
3. Oau tu narn giO, den ngay dao han 123 0 0 
Ill. Cac khoan phal thu ng~n han 130 11.043.383. 767 5.962.129.960 
1. Phai thu ngan han cua khach hang 131 11.279.505.940 5.910.948. 728 
2. Tra truoc cho ngll'(Yi ban ngan nan 132 120.027.400 328.930.500 
3. Phai thu noi bo ngan han 133 0 0 
4. Phai thu theo tien dQ ke hoach hop d6ng xay dl,l'ng 134 0 0 
5. Phai thu ve cho vay ngan han 135 0 0 
6. Phai thu ngan han khac 136 8.200.000 43.690.213 
7. DI,!' phonq phai thu ngan han kh6 dai 137 -364.349.573 -321.439.481 
8. Tai san Thieu cho XU' ly 139 0 0 
IV. Hang t6n kho 140 6.267.644.101 5.572.439.953 

1. Hang ton kho 141 7.219.517.077 6.543.968.210 
2. DI,!' phang giam gia hang t6n kho 149 -951.872.976 -971.528.257 
V.Tai san ng~n h~n khac 150 74.067.738 472.641.700 
1. Chi phi tra trll'&c ng.:fm hi;in 151 74.067.738 472.641.700 
2. Thue GTGT dll'Q'C kh~u trll' 152 0 0 
3. Thue va cac khoan khac phai thu Nha nll'&c 153 0 0 
4. Giao djch mua ban li;ii trai phieu Chinh phu 154 0 0 
5. Tai san ngan hi;in khac 155 0 0 
8. T Al SAN DAI H~N 200 211.915.280 1.227 .639.947 
I. Cac khoan phai thu dai h~n 210 65.072.000 75.072.000 
1. Phai thu dai hi;in cua khach hang 211 0 0 
2. Tra trll'&c cho ngll'O'i ban dai hi;in 212 0 0 
3. Von kinh doanh & dO'n vj trl,l'C thuoc 213 0 0 
4. Phai thu noi bQ dai hi;in 214 0 0 
5. Phai thu ve cho vay dai hc;1n 215 0 0 
6. Phai thu dai hi;in khac 216 65.072.000 75.072.000 
7. DI,!' phang phai thu dai hi;in kh6 dai 219 0 0 
II.Tai san c6 djnh 220 0 0 
1. Tai san c6 djnh hfru hlnh 221 0 0 

- Nguyen gia 222 104.000.000 1.009.219.000 
- Gia trj hao man IOy ke 223 -104.000.000 -1.009.219.000 

2. Tai san c6 djnh thue tai chinh 224 0 0 
- Nguyen gia 225 0 0 
- Gia tri hao man IOy ke 226 0 0 

3. Tai san c6 djnh vo hinh 227 0 0 
- Nguyen gia 228 0 0 
- Gia tri hao man IOy ke 229 0 0 

Ill. B~t di)ng san dau tLP 230 0 0 
- Nguyen gia 231 0 0 
- Gia trj hao man IOy ke 232 0 0 

IV. Tai san d6' dang dai h~n 240 0 0 
1. Chi phi san xu~t. kinh doanh d& dang dai hi;in 241 0 0 
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2. Chi phi xay d1,mg co ban da dang 242 0 0 
V. o~u tlJ' tai chinh dai han 250 0 757.887.929 
1. B~u tLY vao cong ty con 251 0 0 
2. £)au tLY vao Cong ty lien ket, lien doanh 252 0 0 
3. £)au tLY g6p von vao don v] khac 253 0 1.000.000.000 
4. 01,1' ph6ng cJau tLY tal chinh dai han 254 0 -242.112.071 
5. £)au tLY narn giO, cJen ngay cJao han 255 0 0 
VI. Tai san dai han khac 260 146.843.280 394.680.018 
1. Chi phi tra trLYO'C dai han 261 146.843.280 394.680.018 
2. Tai san !hue thu nhap hoan lai 262 0 0 
3. Thiet b], v~t tLY, phu tung thay the dai han 263 0 0 
4. Tai san dai han khac 268 0 0 
5. LQ'i the thLYO'ng mai 269 0 
T6NG CQNG T Al SAN 270 24.308.248. 794 21.362.224.467 
NGUON V6N 
C. NQ' PHAI TRA 300 8.153.846.033 5.823.474.547 
I. NQ' ng~n han 310 8.153.846.033 5.823.474.547 
1. Phai Ira ngLYO'i ban ngan han 311 6.468.551.487 4.964.517.803 
2. NgLYO'i mua tra tien trLYO'C ngan han 312 80.254.741 605.200 
3. Thue va cac khoan phai nop nha nLYO'C 313 226.936. 739 163.167.758 
4. Phai tra ngLY6'i lao cl¢ng 314 1.166.192.600 232.108.957 
5. Chi phi phai tra ngan han 315 92.857.500 0 
6. Phai tra n¢i b¢ ngan han 316 0 0 
7. Phai tra theo tien a¢ ke hoi;ich hQ'p cJ6ng xay dl,l'ng 317 0 0 
8. Ooanh thu chLYa thl,l'C hi!;'m ngan hi;in 318 0 0 
9. Phai tra ngan hi;in khac 319 40.875.355 128.311.269 
10. Vay va nQ' thue tai chinh ngan hi;in 320 0 0 
11. 01,1' ph6ng phai tra ngan hi;in 321 0 0 
12. Quy khen thLYang phuc IQ'i 322 78.177.611 334.763.560 
13. Quy binh on gia 323 0 0 
14. Giao djch mua ban li;ti trai phieu Chinh phu 324 0 0 
11. NQ' dai h~n 330 0 0 
1. Phai tra ngLY6'i ban dai hi;in 331 0 0 
2. NgLYO'i mua tra tien trLYO'C dai hi;tn 332 0 0 
3. Chi phi phai tra dai hi;in 333 0 0 
4. Phai tra noi bo ve von kinh doanh 334 0 0 
5. Phai tra n¢i bQ dai hi;in 335 0 0 
6. Ooanh thu chLYa thl,l'c hien dai hi;in 336 0 0 
7. Phai tra dai hi;in khac 337 0 0 
8. Vay va nQ' thue tai chinh dai hi;in · 338 0 0 
9. Trai phieu chuyen cloi 339 0 0 
10. Co phieu LYU clai 340 0 0 
11. Thue thu nh~p hoan li;ii phai tra 341 0 0 
12. 01,1' ph6ng phai tra dai hi;in 342 0 0 
13. Quy phat trien khoa hoc va cong nghe 343 0 0 
D.V6N CHO SO' HU'U 400 16.154.402. 761 15.633. 793.954 
I. v6n chu s6' hQ,u 410 16.154.402.761 15.633. 793.954 
1. v6n g6p cua chu s6' hQ,u 411 10.000.000.000 10.000.000.000 
- Cf> phieu phf> thong c6 quy€m bieu quyet 411a 10.000.000.000 10.000.000.000 
- Co phieu LYU clai 411b 0 0 
2. Th~ng dLY von co phan 412 1.890.000.000 1.890.000.000 
3. Quy€m chQn chuy€m df>i trai phi€!u 413 0 0 
4. Von khac cua chu SO' hO,u 414 0 0 
5. Cf> phieu quy 415 0 0 
6. Chenh lech clanh gia li;ti tai san 416 0 0 
7. Chenh lech ty gia hoi cloai 417 0 0 
8. Quy cJau tLY phat trien 418 962.203.411 962.203.411 

/. 
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CONG TY COPHA.N SA.CH l>~I HQC - D~ Y NGHE 
25 Han Thuyen, Quan Hai Ba Trung, Thanh ph6 Ha N9i 

BAO cuo TAI cHiNH 
Quy 3/2020 

9. Quy ho tro s~p xl§p doanh nghi~p 419 9 0 
10. Quy khac thuoc v6n chu s& hCru 420 0 0 
11. LQ'i nhuan sau thu~ chua phan ph6i 421 3.302.199.350 2. 781.590.543 
- LNST chua phan ph6i luy kl§ dl§n cu6i ky truce 421a 1.481.590.543 1.309.082.253 
- LNST chua phan ph6i ky nay 421b 1.820.608.807 1.472.508.290 
12. Nguen v6n dau tLY XDCB 422 0 0 
13. Loi ich c6 dong kh6ng kiem soat 429 0 0 
II. Ngu6n kinh phi va quy khac 430 0 0 
1. Nguen kinh phi 431 0 0 
2. Nguen kinh phi da hinh thanh TSCO 432 0 0 
T6NG C()NG NGUON V6N 440 24.308.248. 794 21.362.224.467 

Ngu·O'i l~p bi~u 

(Ky, ho ten) 
KS toan truong 
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c6NG TY c6PHAN sxcn D~I HQC - o~ v NGHE 
25 Han Thuyen, Quan Hai Ba Trung, Thanh ph6 Ha N(>i 

BAo cAo TAI cHiNH 
Quy 3/2020 

BAO cAo KET QUA HO~T ll()NG KINH DOANH 
Quy 3 nam 2020 

Ma 
S6 luy k~ tir S6 liiy kS tll' 

Chi tieu chi ThuyS Nam nay Nam trutrc d§u narn dSn d§u nam dSn 
t minh cu6i quy nay cu6i quy nay 

tieu (Nam nay) (Nam trurrc) 

1. Doanh thu ban hang va cung dp dich vu 01 · VI.25 10.902.924.45 8.502.025.28 28.145.400.218 32.622.267.85 
1 9 4 

2. Cac khoan giarn trir doanh thu 02 0 0 0 0 
3. Doanh thu thu§n v~ ban hang va cung 10 

I 0.902.924.45 8.502.025.28 28.145.400.218 32.622.267.85 
dn dich vu (10 = 01 - 02) 1 9 4 

4. Gia v6n hang ban 11 VI.27 7.490.892.14 7 5.577.897.75 19.546.474.111 22.172. 733.83 
8 9 

5. LQi nhu~n gqp v~ ban hang va cung 20 3.412.032.304 2.924.127.53 8.598.926.107 10.449.534.01 
c§p dich vu(20=10-ll) 1 5 
6. Doanh thu heat d9ng tai chinh 21 VI.26 1.054.743 952.079 94.724.600 84.758.069 
7. Chi phi tai chinh 22 VI.28 0 0 -242.112.071 64.438.838 
- Trong d6: Chi phi lai vay 23 0 0 0 0 
8. Phan lai 16 trong c6ng ty lien doanh lien 24 0 0 0 ket 
9. Chi phi ban hang 25 594. 706.921 739.517.570 1.651.638.393 2.298.115.925 

10. Chi phi quan ly doanh nghiep 26 2.289.053.865 1.589.259.73 5.465.744.017 5. 739.326.207 3 
11. LQ·i nhu~n thu§n tfr hoat d9ng kinh 30 529.326.261 596.302.307 1.818.380.368 2.432.411.114 
doan h (30=20+(21-22)+ 24-(25+ 26)} 
12. Thu nhap khac 31 398.014.660 30.000 398.014.660 371.083 
13. Chi phi khac 32 16.500.000 159.548 16.500.000 636.189 
14. LQ·i nhu~n khac(40=31-32) 40 381.514.660 -129.548 381.514.660 -265.106 
15. Tong IQ"i nhuan kS toan trutrc 

50 910.840.921 596.172.759 2.199.895.028 2.432.146.008 thu~(50=30+40) · 
16. Chi phi thu~ TNDN hien hanh 51 VI.JO 100.000.000 50.000.000 379.286.221 440.144.398 

17. Chi phi thu~ TNDN hoan lai 52 VI.JO 0 0 0 0 

18. LQ·i nhu~n sau thuS thu nh~p doanh 60 810.840.921 546.172.759 1.820.608.807 1.992.001.610 nghiep(60=50-51-52) 
18.1 Loi nhuan sau thu~ cua c6ng ty me 61 0 0 
18.2 Loi nhuan sau thue cua co dong 62 0 0 khong kiern soat 
19. Lai ca ban tren c6 phi~u(*) 70 811 546 1.820 1.992 
20. Lai suy giam tren c6 phi~u 71 0 0 

Ngu·O"i l~p biiu 
(Ky, h9 ten) 

KS toan tru-c:rng 
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CONG TY COPHA.N sxca 1-)~I HQC - D~ y NGHE 
25 Han Thuyen, Quan Hai Ba Trang, Thanh ph6 Ha N(>i 

BAO cio TAI cHiNH 
Quy 3/2020 

BAO cAo LUU CHUYEN TIEN T:¢ 
Quy 3 nam 2020 

Ma Thuy€t Chi tieu chi Nam nay Nam trurrc 
tieu minh 

I. Lu·u chuy€n ti~n tir hoat dong kinh doanh 0 0 
I. Tien thu tu ban hang, cung cilp dich Vl,I va doanh thu khac 01 19,220,274,406 24,995,407,021 
2. Tien chi tra cho nguoi cunz di, hang h6a va djch Vl,I 02 -16,347,696, 189 -23, 170,552,711 
3. Tien chi tra cho nzirci lao d(mg 03 -3, 183,282,500 -2,879, 139,800 
4. Ti€n lai vay da tra 04 0 0 
5. Ti€n chi ni)p thu6 thu nhap doanh nghiep 05 -323,488,986 -484,721,365 
6. Tien thu khac tu hoat di)ng kinh doanh 06 186,495,340 235,119,838 
7. Ti€n chi khac cho heat di)ng kinh doanh 07 -789,372,400 -633,505,566 
Lu·u chuy€n ti~n thu§n tlr hoat don!!: kinh doanh 20 -1,237,070,329 -1,937,392,583 
II. Lu·u chuven ti~n tir hoat don2 d§u tu 0 0 
I.Tien chi d6 mua slim, xay dung TSCD va cac tai san dai 
han khac 21 0 0 
2.Ti€n thu tu thanh ly, nhirong ban TSCD va cac tai san dai 
han khac 22 0 0 
3.Ti€n chi cho vay, mua cac cong cu no cua don vi khac 23 0 0 
4.Ti€n thu h6i cho vay, ban lai cac cong c1,1 no cua don vi 
khac 24 6,000,000,000 7,000,000,000 
5.Ti€n chi d~u tu g6p vfm vao dO'll vj khac 25 0 0 
6.Ti€n thu h6i d~u tu g6p v6n vao dO'll vj khac 26 1,000,000,000 0 
7.Ti€n thu lai cho vay, cf> tuc va !qi nhu~n duqc chia 27 94,724,600 84,418,197 
Lu·u chuy€n tiin thu§n tfr hoat dong d§u tU' 30 7,094,724,600 7,084,418,197 
III. Lu·u chuySn tiin tir hoat dong tai chinh 0 0 
1.Ti€n thu tu phat hanh cf> phi6u, nh~n v6n g6p cua chu SCI 
huu 31 0 0 
2.Ti€n chi tra vf>n g6p cho cac chu SCI huu, mua i(li cf> phi6u 
cua doanh nghiep da phat hanh 32 0 0 
3.Ti€n vay nglin h(ln, dai h(ln nh~ duqc 33 0 0 
4.Ti€n chi tra nq gf>c vav 34 0 0 
5.Ti€n chi tra nq thue tai chinh 35 0 0 
6. Cf> ttrc, lqi nhu~n da tra cho chu SCI huu 36 -1,273, 789,270 -1,077, 749,365 
Lu·u chuy€n ti~n thuftn tu· hoat dong tai chinh 40 -1,273, 789,270 -1,077, 749,365 
Lu·u chuy€n ti~n thuftn trong ky (50 = 20+3o+40) 50 4,583,865,00 I 4,069,276,249 
Ti~n va tuO'llg duO'llg ti€n d~u Icy 60 2,127,372,907 4,393,312, I 00 
Anh huang cua thay d6i ty gia hf>i doai quy d6i ngo(li t~ 61 0 0 
Ti~n va tu·O'ng du·o·ng ti~n cu6i ky (70 = 50+60+61) 70 6,711,237,908 8,462,588,349 

Ngu·o·i l~p bi€u 
(Ky, h9 ten) 

K€ toan tru-cfog 
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CONG TY COPHAN SA.CH E>~l HQC - D~ Y NGHE 
25 Han Thuyen, Quan Hai Ba Trung, Thanh ph6 Ha Noi 

BAO CAO TAJCHINH 
QU)' 3/2020 

THUYET MINH BA.O cAo TAI CHINH 
(Cac Thuyet minh nay la b9 phdn hap thanh va cdn duac doc a6ng that voi cac Bao ccio tai chinh) 
1. D~c di~m hoat dqng 

Cong ty C6 ph§n Sach Dai hoc - Day nghe (sau day goi tilt la "Cong ty") duoc thanh l~p theo quyet 
djnh sf> 710/QE>-TC ngay 11 thang 06 nam 2004 cua Nha Xuftt ban Giao d~IC Vi~t Nam (nay la Cong ty 
TNHH MTV Nha xuftt ban Giao due Vi~t Nam. Cong ty la don vi hach toan doc l~p, heat dong san 
xuftt kinh doanh theo Gifty chirng nhan dang ky kinh doanh (nay la Gifty chung nhan dang ky doanh 
nghiep) sf> 0 IO 1517669 ngay 28 thang 07 nam 2004 cua Sa KS hoach va E>§u tu Thanh ph6 Ha Noi, 
Luat doanh nghiep, diSu ]~ Cong ty va cac quy djnh phap ly hien hanh c6 lien quan. Tir khi thanh J~p 
dSn nay, Cong ty da 4 J§n diSu chinh Giay chirng nhan dang ky doanh nghiep va l§n diSu chinh g§n 
nhfit vao ngay 09/02/2018. 
Nganh nghi kinh doanh chinh 
• T6 chuc bien t~p, in va phat hanh sach phµc Vl,l giao dµc; 
• Phat hanh sach, bao, t?p chi, ban d6, tranh anh, dTa CD va cac an philm khac dtr9·c Nha 

mr&c ltru hanh; 
• San xuftt, buon ban cac lo?i van phong philm, thiSt bi d?y nghS. 

2. Nien dq k~ toan, don vj ti~n t~ sir dyng trong k~ toan 
Nien do kS toan hilt d§u tu ngay 01 thang 01 va kSt thuc vao ngay 3 I thang 12 hang nam. 
Bao cao tai chinh va cac nghi~p vµ k~ toan dugc l~p va ghi s6 b~ng £>6ng Vi~t Nam (VND). 

3. Chuh ffil}'C va ch~ dq k~ toan ap dyng 
Cong ty ap dµng ChS do k~ toan Vi~t Nam, ban hanh theo Thong ttr sf> 200/2014/TT-BTC ngiy 
22/12/2014 
H~ th6ng Chuiln ml,l'C KS toan Vi~t Nam do Bo Tai chinh ban hanh. 

4. Tom tiit cac chinh sach k~ toan chii y~u 
4.1 Tiin va ctic klwiin tirung tlirung tiin 

TiSn bao g6m: TiSn m?t, tiSn gui ngan hang va tiSn dang chuySn. 
Cac khoan tuang duang tiSn la cac khoan d§u tlf ngiln h?n c6 thai lwn thu h6i hO?C dao h;;m khong qua 
3 thang ks tu ngay mua, co kha nang chuysn d6i d~ dang thanh mot tuqng tiSn xac dinh va khong co 
nhiSu rui ro trong chuySn d6i thanh tiSn. 

4.2 Cac nghifp V{l bdng ngo(li tf 
Cac nghi~p vµ phat sinh b~ng ngo?i t~ dugc chuySn d6i sang d6ng Vi~t Nam theo ty gia do Ngan 
hang Nha nu&c Vi~t Nam cong bf> tren thi trucrng ngo?i t~ lien ngan hang t?i thcri di8m phat sinh. 
Cac tai khoan c6 sf> du ngo?i t~ ?U9'c, chuy8n d6i san~ d6ng Vi~t Nam theo ty gia tren thi tmong 
ngo?i t~ lien ngan hang t?i thai diem ket thuc nien d(> ke toan. 
Chenh l~ch ty gia ngo?i t~ phat sinh trong ky va chenh l~ch ty gia do danh gia l?i sf> dtr ngo?i t~ cu6i 
ky cua cac khoan ng dai h?n dugc phan anh vao kSt qua ho?t d(>ng kinh doanh trong ky. Chenh )~ch 
ty gia do danh gia l?i sf> du ngo?i t~ cu6i ky cua tiSn m?t, tiSn gfri, tiSn dang chuy8n, cac khoan ng 
ngiln h?n thi d8 l?i sf> du tren bao cao tai chinh, d§u nam sau ghi but toan ngugc l?i d8 x6a sf> du. 

4.3 Cac khoiin phiii thu 
Cac khoan phai thu dugc trinh bay tren bao cao tai chinh theo gia tri ghi s6 cac khoan phai thu khach 
hang va phai thu khac. 
Dl,l' phong nq phai thu kh6 doi thS hi~n phfin gi~ tri dl,l' kiSn bi t6n th§t do cac kh?an ~hai thu khong 
d~"<;YC khach hang thanh toan phat sinh doi VO"i SO du CaC khoan phai thu t?i tho·i diem ket thuc nien do 
ke toan. Vi~c trich l~p dl,l' phong thl,l'c hi~n theo hu&ng dfrn t?i Thong tu sf> 228/2009/TT-BTC ngay 
07/12/2009 cua Be';> Tai chfnh. 

4.4 Hang tJn kho 
H~ng t6n 100 dugc ghi ~h~n theo gia thftp han gifra ,gia ,g6c va gia tri thu§n c6 th8 th1,1·c hi~n du9·c. Gia 
goc hang ton kho bao gom chi phi mua, chi phi che bien va cac chi phi lien quan tr1,1·c tiSp khac phat 
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CONG TY COPHA.N sACH D~I HQC - D~ Y NGHE 
25 Han Thuyen, Quan Hai Ba Trung, Thanh ph6 Ha N()i 

BAO cio TAI cHiNH 
Quy 3/2020 

sinh dS c6 diroc hang t6n kho (J dia diSm va trang thai hien tai. Gia tri thuan c6 thS thuc hien la gia ban 
U'O'C tinh tnr di chi phi UO'C tinh dS hoan thanh hang t6n kho va chi phi U'O'C tinh dn thiSt cha viec tieu 
thu cluing. 
Gia g6c hang t6n kho duoc tinh theo phirong phap binh quan gia quyen va dU'Q'C hach toan theo 
phuong phap ke khai thirong xuyen. 
Dir phong giam gia hang t6n kho duce trich l~p khi gia tri thuan c6 thS thirc hien dU'Q'C cua hang t6n 
kho nho hon gia g6c. Viec trich l?p du phong thuc hien theo Thong tu· s6 228/2009/TT-BTC ngay 
07/12/2009 cua B(> Tai chinh. 

4.5 Cdc khoiin ilfLU ttr tai chink 
Cac khoan dAu tu vao cong ty con, cong ty lien ket, cong ty lien doanh va cac khoan d§u tU' tai chfnh 
khac dugc ghi nh?n theo gia g6c. 
Dµ phong giam gia cac khoan dAu tu cht'.mg khoan dugc l?p cha cac Joi.ii cht'.mg khoan d§u tu cua 
Cong ty bi giam gia ti.ii ngay k€t thuc nien d(> k€ toan. 
Dµ phong t6n thfit cac khoan dAu tu dugc l?p cha cac khoan v6n T6ng Cong ty dang d§u tll' vao cac t6 
chtrc kinh t€ khac n€u cac t6 chuc nay bi 16 ti.ii ngay k€t thuc nien d(> ks toan (tru tnro·ng hqp 16 theo 
kS hoi:ich da dugc xac djnh trong phuang an kinh doanh tnr&c khi d§u tu"). 

- t, 

4. 6 Tai siin ca ilinlt Jiiju ltinlt 
Nguyengiti. 
Tai san c6 djnh hfru hinh dugc phan anh theo nguyen gia tru di khfiu hao luy kS. 
Nguyen gia baa g6m gia mua va toan b(> cac chi phf ma Cong ty b6 ra dS c6 dU'Q'C tai san c6 djnh tfnh 
dSn thai diSm dua tai san c6 dinh d6 vao tri:ing thai s~n sang SU dt,mg. Cac chi phi phat sinh sau ghi 
nh?n ban dAu chi dtrQ'C ghi tang nguyen gia tai san c6 djnh n€u cac chi phi nay ch~c ch~n lam tang )qi 
ich kinh t€ trong tuang lai do SU di,mg tai san d6. Cac chi phi khong th6a man di~u ki~n tren dU'Q'C ghi 
nh?n la chi phi trong ky. 
Kltfiu !tao 
Khfiu hao duqc tinh theo phuang phap duang th~ng dµa tren tho·i gian ha·u d1,1ng lfO'C tinh cua tai san. 
Mtrc khfiu hao phu hqp v6i Thong tu s6 203/2009/TT-BTC ngay 20 thang 10 nam 2009 cua B(> Tai 
chinh. 

I 
(. 

Loai tai san 
Phuang ti~n V?n tai 
ThiSt bi d1,1ng Cl,l quan ly 

Tho·i gian khfiu hao {nam) 
3 
1,5 

4. 7 Clti plti trii trtrO'C dai lt{ln 

Chi phi tra tnr&c dai hi.in phan anh cac chi phi thµc t€ da phat sinh nhung c6 lien quan dSn kSt qua hoi:it 
d(>ng san xufit kinh doanh cua nhi~u nien d(> k€ toan. Chi phi tra tnr6'c dai hi,m dugc phan b6 trong 
khoang thai gian ma )qi fch kinh t€ dtrQ'C dµ ki€n t?O ra. 

4.8 Ctic kltoan pltai trii va clti plti triclt trtrO'C 
C~c khoan phai tra va chi phi trich tru6c duqc ghi nh?n cho s6 ti~n phai tra trong tuo-ng lai lien qua11 
den hang h6a va djch V\l da nMn duqc khong ph1,1 thu(>c vao vi~c Cong ty da nh?n dU'Q'C h6a do·n cua 
nha cung dp hay chua. 

4.9 Pltftn plt6i l!)'i nltu(in tltufin 
L9·i nhu?n thuAn sau thu€ duqc dµ ki€n phan ph6i nhu sau: 
Chi tra c6 tuc nam 2019 v&i ty I~ 13%. 
Phan ph?i cac 9uy uy quyBn cho IIDQT thgc hi~n tren co- so dam baa cac chi tieu Doanh thu, lqi 
nhu?n, co tt'.rc ke hoi:ich. 

4.10 Glti nlt(in doanlt tltu 
• Doanh thu ban hang va cung dp djch Yl,l dU'Q'C ghi nMn khi c6 kha nang thu duvc cac l9·i [ch kinh 
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CONG TY COPHAN sAcH f)~I HQC - D~ y NGHE 
25 Han Thuyen, Quan Hai Ba Trung, Thanh ph6 Ha N9i 

BAO cio TAI CHiNH 
Quy 3/2020 

t€ va c6 th8 xac dinh duce mot each chic chin, d6ng thoi thoa man diSu kien sau: 
../ Doanh thu ban hang dtroc ghi nhan khi nhirng rui ro dang k8 va quyen so· hull vS san pharn da 

duce chuyen giao cho nguoi mua va khong con kha nang dang k8 nao lam thay d6i quyet djnh 
cua hai hen vS gia ban hoac kha nang tra lai hang . 

../ Doanh thu cung dp dich vu duoc ghi nhan khi da hoan thanh djch v1,1. Truong hop djch vu duce 
thirc hien trong nhieu ky k€ toan thi viec xac dinh doanh thu trong tung ky duce thuc hien can cu 
vao ty I~ hoan thanh dich Vl,I tai ngay k€t thuc nam tai chfnh. 

• Doanh thu heat dong tai chinh duce ghi nhan khi doanh thu duce xac djnh tuong d6i ch~c chin va 
c6 kha nang thu duqc !qi fch kinh t€ tu giao djch d6 . 

../ TiSn lai duqc ghi nh~n tren ca SO' thoi gian va lai su§t thµc tS. 

../ C6 tuc va !qi nhu~n duqc chia duqc ghi nMn khi c6 dong duqc quySn nh?n c6 t(rc ho?c cac ben 
tham gia g6p v6n duqc quySn nMn !qi nhu?n tu vi~c g6p v6n. 

4.11 Thul thu nlt{ip doanlt nglti?p 
Chi phi thu€ thu nh?p doanh nghi~p trong ky bao g6m thuS thu nh?p hi~n hanh va thuS thu nh?p hoan 
Ii.ii. 
ThuS thu nh~p hi~n hanh la khoan thuS duqc tfnh dµa tren thu nh?p chiu thuS trong ky v6'i thuS sufrt c6 
hi~u lµc ti.ii ngay kSt thuc ky kS toan. Thu nMp chiu thuS chenh !~ch so v6'i !qi nhu?n k€ toan la do 
diSu chinh cac khoan chenh !~ch ti.im thai giua thus va kS toan cung nhu ctisu chinh cac khoan thu 
nh?p va chi phi khong phai chiu thus hay khong duqc khfru tru. 
ThuS thu nh?p hoan Ii.ii duqc xac djnh cho cac khoan chenh !~ch ti.im tho·i ti.ii ngay k€t thuc ky kS toan 
giCi'a CO' SO' tinh thuS thu nh~p cua cac tai san va nq phai tra va gia tri ghi s6 cua chung cho mµc dfch 
bao cao tai chinh. ThuSthu nMp hoan Ii.ii phai tra duqc ghi nh~n cho t§t ca cac khoan chenh !~ch ti.im 
thoi. Tai san thuS thu nh~p hoan Ii.ii chi duqc ghi nh~n khi chic ch~n trong tu'O'ng lai se c6 l9·i nhu~n 
tinh thuS d8 SU' dµng nhfrng chenh !~ch ti.im thai duqc kh§u tru nay. Gia tri c1:ia thuS thu nh?p l10an Ii.ii 
du'Q'C tfnh theo thuS su§t dµ tinh se ap d1,1ng cho nam tai san du'Q'C thu h6i hay n9· phai tra dU'Q'C thanh 
toan dµa tren cac muc thus suft co hi~u Ivc ti.ii ngay kSt thuc nien d9 kS toan. 
Gia tri ghi s6 cua tai san thuS thu nh~p doanh nghi~p hoan Ii.ii phai du9·c xem xet Ii.ii vao ngay kSt thuc 
ky kS toan va phai giam gia tri ghi s6 cua tai san thus thu nMp hoan Ii.ii dSn muc dam bao chic chin 
co du Jqi nhu~n tinh thus cho phep !qi ich cua m()t phin ho~c toan b(> tai san thus thu nh?p hoan l1.1i 
duqc su dµng. 

4.12 Thul su&t va cac I? plti npp Ngan sach ma Cong ty dang ap d{lng 
• Thu€ Thu nh~p doanh nghi~p: Ap dµng muc thuS su§t thuS Thu nh~p doanh nghi~p la 20%. 
• Thus su§t thuS Gia trj gia tang: Cac Joi.ii sach cho Di.ii hQC va di.iy nghS la hang h6a thu9c d6i tuqng 

khong chju thus. D6i v&i tu di8n cac Joi.ii ap d1,1ng muc thuS su§t 5%. D6i v6·i cac Joi.ii s6 sach 
chuyen mon ap dµng muc thus su§t 10%. 

• Cac Joi.ii ThuS khac va L~ phi n¢p theo quy djnh hi~n hanh. 

4.13 Cdc hen lien quan 
Cac ben duqc coi la lien quan nSu mQt ben c6 kha nang ki8m soat ho?C c6 anh lmo·ng dang k8 d6i v6'i 
ben kia trong vi~c ra quySt dinh vs cac chinh sach tai chfnh va hoi.it ct9ng. 

5. Ti~n va cac khoan tU'O'Dg duO'Dg ti~n 
30/09/2020 01/01/2020 

VND VND 

TiSn m?t 445.931.380 288.532.537 
TiSn gui ngan hang 4.265.306.528 1.838.840.370 
TiSn gui ti€t ki~m 2.000.000.000 
C<}ng 6.711.237.908 2.127.372.907 
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CONG TY COPHAN SA.CH D~I HQC - D~ Y NGHE BAO cAo TAI cul NH 
25 Han Thuyen, Quan Hai Ba Tnrng, Thanh ph6 Ha Ni)i Quy 3/2020 

6. Phai thu ciia khach hang 
30/09/2020 01/01/2020 

VND VND 

a/ Phai thu cua khach hang ngan han 11.199.251.199 5.910.948.728 

+ Chi ti~t Caf khoan phai thu cua khach hang chiern tu 10% 
tro len tren tong phai thu khach hang. 7.711.037.579 1.021.602.668 

Cong ty CP Sach Giao due tai TP H6 Chi Minh 199.000.668 

Cong ty CP sach va TBDG mien Bic 1.521.555.240 

Cong ty CP sach va TBGD mien Nam 2.197.037.580 

Trnong D~i hoc Y Khoa Vinh 822.602.000 822.602.000 

Cong ty CP DAu tu va phat trien giao due Ha Noi 3.169.842.759 

+ Cac khoan phai thu khach hang khac 2.599.504.834 4.889 .346.060 

b/ Phai thu cua khach hang dai han. 
c/ Phai thu cua khach hang la cac ben lien quan 888. 708. 786 199.000.668 

Cong ty TNHH MTV NXB Giao due Vi~t Nam 65.749.298 

Nha Xufit ban Giao due tai Ha Noi 376.722.500 

Cong ty CP sach va TBDG mien Trung 439.106.680 

Cong ty c6 phAn Sach Giao due tai TP. HCM 7.130.308 199.000.668 

7. Cac khoan phai thu khac 
30/09/2020 01/01/2020 

:,: VND VND 
I· , 

Lai du thu ti€n giri, c6 tire lei nhuan duce chia 
)f 

130.534.247 

5" Ky quy, ky CUQ'C 73.272.000 8.200.000 
y Phai thu khac. 

Y Cqng 73.272.000 138. 734.247 

- 8. DI! phong phai thu kho doi 
30/09/2020 01/01/2020 

VND VND 

D\l· phong nq phai thu qua h~n 364.349.573 321.439.481 

DI! phong n(l phai thu qua hr;m tit 6 thang tlin 1 nam 6.000.000 
D~r phong n(l phai thu qua hr;m tit 1 nam tlin 2nam 47.250.000 
D~r phong n(l phai thu qua hr;m tit 2 nam tlin 3 nam 7.000.000 
DI! phong n(l phai thu qua hr;m tren 3 nam 261. 189 .481 
Cqng 364.349.573 321.439.481 

9. Hang t&n kho 

30/09/2020 01/01/2020 
VND VND 

Nguyen v~t li~u 67.042.974 90.6oo.13e 
Chi phi san xufit kinh doanh do dang 5.471.000 
Thanh phftm 7.023.941.939 6.076.044.035 
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CONG TY COPHAN SACH D~I HQC - D~ Y NGHE 
25 Han Thuyen, Quan Hai Ba Trung, Thanh ph6 Ha N9i 

BAO cso TAI cHiNH 
Quy 3/2020 

Hang h6a 

Dir phong giam gia hang t6n kho 

C<}ng gia g6c hang tAn kho 

10.Tai san c6 djnh hfru hinh 
P.ti~n v~n tai 

>. ,: truyen dan 

VND 

Nguyen gia 

ss ctAu nam 

SI. 1.. I~, 
0 CUOI =s 

Khiu hao 

sa ctAu nam 

s6 cu6i ky 
Gia tr] con l~i 

ss diu nam 

s6 cu6i ky 

1.009.219.000 

104.000.000 

1.009.219.000 

104.000.000 

11. Phai tra ngtroi ban 

0 

0 

123.061.164 

(951.872.976) 

6.267.644.101 

377.324.037 

(971.528.257) 

5.572.439.953 

Thi~t bi, dung 

CJ.I quan ly C<}ng 

VND VND 

0 1.009.219.000 

0 104.000.000 

0 1.009.219.000 

0 104.000.000 

0 0 

0 0 

30/09/2020 01/01/2020 

VND VND 

6.348.524.087 4.964.517.803 

2.648.459.948 4.044.111.952 

1.740.625.152 585.224.942 

700.000.000 

172.970.000 

2.106.826.810 

479.090.200 

C 

1· 

a/ Cac khoan phai tra ngiroi ban ngiln han 

+ Chi tiSt cac khoan phai tra chiem tir 10% tro Jen tren t6ng 
s6 phai tra. 
Cong ty c6 phAn in Phuc Yen 
Cong ty c6 phAn SGD tai TP Ha N9i 

Cong ty CP Dich V\J xufrt ban giao due tai Ha N9i 
Cong ty c6 phan sx va TM pp 

Nha xu:lt ban Giao due tai Ha N9i 

Cong ty CP Van H6a Ha N9i 

Cong ty c6 phan Sach Giao due tai Tp. Ha N9i 

Nha May in B9 Quoc Phong 
+ Phai tra cac d6i tuqng khac 

b/ Cac khoan phai tra nguoi ban dai hl;ln. 
c/ S6 nq qua hl;ln chua thanh toan 

+ Chi tiSt tung d6i tuqng chiSm 10% tro len tren t6ng s6 qua 
h,,m. 
+ Cac dBi tuqng khac 
d/ Phai tra ngm'ri ban la cac hen lien quan 

Cong ty TNHH MTV NXB Giao d\lc Vi~t Nam 
Nha xu:lt ban Giao d\lc tl;li Ha N9i 

907.834.796 

2.769.765.164 920.405.851 

930.298.975 652.060.200 

349 .665 .825 479.090.200 
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CONG TY COPHA.N sxca f)~I HQC - D~ y NGHE 
25 Han Thuyen, Quan Hai Ba Trung, Thanh ph6 Ha N9i 

BAO cio TAI c11iNH 
Quy 3/2020 

30/09/2020 01/01/2020 

VND VND 
67.670.380 11.972.742 

149 .286.221 93.488.986 
9.980.138 57.706.030 

226.936. 739 163.167.758 

Cong ty CP Dich v1,1 xuiit ban giao due tai Ha N9i 
Cong ty CP Phat hanh sach Giao due 

185.830.000 

394.803.150 

12. Thu~ va cac khoan phai DQP nha DlfO'C 

ThuS gia tr] gia tang 
ThuS thu nhap doanh nghiep 
ThuS thu nhap ca nhan 
Cac loai thue khac 
CQng 

13. Cac khoan phai tra, phai DQP ngiin han khac 
30/09/2020 

VND 

172.970.000 

01/01/2020 
VND 

[)011 vi tinh: tl(mg 

V6n d§u tu· ciia Thang du v6n Quy diiu .. tu· L9·i nhu~n sau thu~ 
., l. 

chu·a phan ph6i chii SO' htru co phan phat trien 

S6 du· t=.ii 01/01/2020 10.000.000.000 1.890.000.000 962.203.411 2.781.590.543 

Giam trong ky 3.271.821.040 

Tang trong ky 3. 792.429.847 

S6 du· t=.ii 30/09/2020 10.000.000.000 1.890.000.000 962.203.41 t 3.302.199.350 

Kinh phi cong doan 
Bao hiSm xii hoi, BHYT, BHTN. 
Phai tra khac 

CQng 

40.875.355 

40.875.355 

14. v6n chii sO' hfru 

a/ Bang d6i chi~u bi~n dQng ciia v6n chii sO' hfru. 
,, 
)1 

b/ Chi ti~t diu t11 cua chii SO' hfru 
30/09/2020 

VND 

33.267.235 

95.044.034 

128.311.269 

01/01/2020 

VND 

V 611 d~u tu cua Nha Xuat ban giao due VN 
V 6n g6p cua cac c6 dong khac 
C{>ng 

2.173.000.000 

7.827.000.000 

10.000.000.000 

2.173.000.000. 

7.827.000.000 

10.000.000.000 
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CONG TY COPHA.N sxcn f>~I HQC - D~ y NGHE 
25 Han Thuyen, Quan Hai Ba Trang, Thanh ph6 Ha N(li 

BAo cso TAI cHiNH 
Quy 3/2020 

cl cA phi~u 
30/09/2020 01/01/2020 

VND VND 

1.000.000 1.000.000 

1.000.000 1.000.000 

1.000.000 1.000.000 

1.000.000 1.000.000 

Sf> hrong c6 phieu duce phep phat hanh 
- C6 phieu thiarng 

- C6 phieu uu tlai 
S6 luong c6 phieu dang hru hanh 
- C6 phitu thuong 
- C6 phieu uu tlai 

Menh gia c6 phieu dang hru hanh 10.000 (VND) 

d. Lai CO'. ban tren c& phi~u 
Quy 3/2020 

VND 

Quy 3/2019 
VND 

+ Loi nhuan kS toan sau thuS thu nh~p doanh nghiep 

+ Cac khoan di~u chinh tang hoac giam loi nhuan kS toan 
- Cac khoan tliiu chinh tang 

- Cac khoan tliiu chinh giam 

+ Loi nhuan hoac L6 phan b6 cho C6 dong so hiru CP ph6 
thong 

810.840.921 546.172.759 

+ C6 phieu ph6 thong dang hru hanh binh quan trong Icy 1.000.000 1.000.000 

Lai CO' ban tren c& phi~u 811 546 
f 
I.- 
'I 15. Cac khoan muc ngoai bang can d6i k~ toan 

30/09/2020 01/01/2020 

\ VND VND 
SI, Ng kh6 doi da xir Iy 565.679.294 565.679.294 ~ 

C9ng 565.679.294 565.679.294 

Nguyen nhan xoa no kh6 doi: Cong ty TNHH M<)t thanh vien TMVH Nam Vi~t da ngung ho~t d<)ng va 
Giam d6c Cong ty da mAt (c6 giAy ch(mg tu). 

16. Doanh thu ban hang va cung c§p dich V\J 
Quy 3/2020 

VND 

Quy 3/2019 
VND 

Doanh thu ban hang 

C9ng 

10.902.924.451 

10.902.924.451 

17. Gia v6n hang ban 
Quy 3/2020 

VND 

8.502.025.289 

8.502.025.289 

Quy 3/2019 
VND 

Gia v6n cua hang tf>n kho da tieu th\l 

C9ng 
7.490.892.147 

7.490.892.147 
5.577.897.758 

5.577.897.758 
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CONG TY COPHAN S.ACH f>~lHQC - D~ Y NGHE 
25 Han Thuyen, Quan Hai Ba Trung, Thanh ph6 Ha N(li 

BAo cAo TAI cHiNH 
Quy 3/2020 

18. Doanh thu hoat d9ng tai chinh 
Quy 3/2020 

VND 

Quy 3/2019 

VND 

Lai tiSn giri, tiSn ti8t kiem, cho vay 

C9ng 

1.054.743 952.079 

1.054.743 952.079 

19. Chi phi khac 
Quy 3/2020 Quy 3/2019 

VND VND 

Chi phi khac 16.500.000 159.548 

C(>ng 16.500.000 159.548 

20. Chi phi thu~ thu nh~p doanh nghi~p va l(}'i nhuan sau thu~ trong ky. 
Quy 3/2020 

VND 

Quy 3/2019 

VND 

T6ng loi nhuan k8 toan tnroc thu8 
Thu8 thu nhap doanh nghiep 

Lg·i nhu~n sau thu~ TNDN 

910.840.921 

100.000.000 

596.172.759 

50.000.000 

810.840.921 546.172.759 

Cac bao cao thue cua Cong ty se chiu St,J' kiern tra cua Ca quan thue, s6 thu8 duoc trinh bay tren cac bao 
cao tai chinh nay c6 thS se thay d6i theo quyet dinh cua Ca quan thue, 

21. Giao djch v6i cac hen lien quan 
a/ Thong tin v~ cac hen lien quan 

Cong ty lien quan 
Cong ty TNHH MTV NXB Giao due Vi~t Nam 

Nha Xu!t ban Giao due tai Ha N<)i 

Cong ty CP Sach Giao due tai Ha Noi. 

Cong ty CP Sach Giao due tai TP H6 Chi Minh. 

Cong ty CP DVXB giao due tai Ha Noi 

Cong ty CP in SGK tai Tp Ha N<)i 

Cong ty CP sach va TBDG mi€n Brtc 

Cong ty CP sach va TBDG mi€n Truog 

Cong ty CP sach va TBGD mi€n Nam 

Cong ty CP sach va TBGD Cuu Long 

Cong ty CP Dftu tu va phat triSn giao d1,1c Phuang Nam. 

M6i quan h~ 
Cong ty d§u tu· 

Cong ty d§u tll' 

Chung Cong ty d§u tll' 

Chung Cong ty d§u tll' 

Chung Cong ty dfiu tu 
Chung Cong ty d§u tu 
Chung Cong ty d§u tu 
Chung Cong ty dfiu tll' 

Chung Cong ty d§u tu 
Chung Cong ty dfiu tu 
Chung Cong ty dfiu tu 

b/ Nhfrng giao djch trgng y~u cua Cong ty v6i cac hen lien quan trong quy 3/2020 

Cong ty lien quan N{>i dung nghi~p V\J Gia trj 
VND 

Ban hang 

Cong ty TNHH MTV NXB Giao d1,1c Vi~t Nam Cung (mg sach DH - DN 65.749.298 
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CONG TY COPHAN sAcH f>~I HQC - D~ y NGHE 
25 Han Thuyen, Quan Hai Ba Trung, Thanh ph6 Ha N9i 

BAO CAO TAI CHINH 
Quy 3/2020 

Nha Xufrt ban Ghio due tai Ha N<)i 
Cong ty CP Sach Giao due tai TP H6 Chi Minh. 

Cong ty CP sach va TBDG mien mic 
Cong ty CP sach va TBDG mien Trung 

Cong ty CP D§.u tu va Phat trien Giao due Ha Noi 

Cong ty CP sach va TBGD mi~n Nam 

Mua hang 
Cong ty TNHH MTV NXB Giao due Viet Nam 

Nha Xuat ban Giao due tai Ha Noi 

Cong ty CP in SGK tai Tp Ha N<)i 

Cong ty CP Sach Giao due tai TP H6 Chi Minh. 

Cong ty CP DVXB giao due tai Ha N(>i 

K~ toan truong %-0-- 

Le Quang Dung 

Cung (mg sach DH - ON 
Cung (mg sach DH - DN 

Cung (mg sach DH - ON 

Cung (mg sach DH- DN 

Cung (mg sach DH - ON 

Cung (mg sach DH - ON 

3 76. 722.500 
7.130.308 

1.521.555.240 

439.106.680 

2.197.037.580 

436.584.940 

Phi QLXB 
349.665.825 

Ti~n mua sach 

Phi d§.u thau 185.830.000 

Ha n(>i ngay 15 thang 10 nam 2020 
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